74  Inciso  III,  alínea  “f”  da  lei  Federal
14.133/21 e considerando o que consta no Processo Administrativo
que trata da contratação da empresa DUNAS CONSULTORIA E
CAPACITAÇÃO  LTDA,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
12.868.557/0001-28, no valor global de R$ 2.475,00 (DOIS MIL,
QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) vem RATIFICAR E
AUTORIZAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação.
RATIFICO,  conforme  prescreve  a  lei  14.133/21  o  Despacho  do
Agente  de  Contratação  ÁLVARO RAUL DE ARAÚJO FERREIRA,
nomeado pela portaria 032/2023, determinando que se proceda à